
UCHWAŁA NR XIII.58.2019
RADY GMINY UDANIN

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 506) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 2010), po pozytywnym 
zaopiniowaniu projektu uchwały przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Środzie Śląskiej 
w zakresie częstotliwości odbierania odpadów– Rada Gminy Udanin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina Udanin będzie świadczyć usługi odbioru:

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów) - w każdej ilości,

2) odpadów metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych zebranych selektywnie na terenie 
nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie – w każdej ilości,

3) szkła opakowaniowego zebranego na terenie nieruchomości, zgodnie z regulaminem utrzymania czystości 
i porządku w gminie – w każdej ilości,

4) papieru zebranego na terenie nieruchomości zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
w gminie – w każdej ilości,

5) bioodpadów zebranych na terenie nieruchomości zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku 
w gminie – w każdej ilości,

6) odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w systemie akcyjnym 
zgodnie z podanym przez Gminę harmonogramem – w każdej ilości,

7) w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych wszystkich zebranych selektywnie odpadów, 
zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie – określonych w załączniku nr 1 do 
uchwały.

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku w gminie, traktowane będą jako zmieszane odpady komunalne.

3. Odbiorowi podlegają odpady wymienione w ust. 1 pkt 6), wystawione przed posesję przy krawędzi 
jezdni lub przy boksach, altanach, miejscach postoju pojemników do gromadzenia zmieszanych odpadów 
komunalnych.

§ 2. 1. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zabudowie 
jednorodzinnej w zależności od rodzaju odpadów wynosi:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 listopada 2019 r.

Poz. 6223



1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów)– nie rzadziej niż jeden raz 
na 2 tygodnie,

2) dla selektywnie zbieranych odpadów:

a) szkła - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc,

b) papieru - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc,

c) metali i tworzyw sztucznych – w okresie od 1. października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu, w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,

d) odpadów ulegających biodegradacji - w okresie od 1 października do 31 marca – nie rzadziej niż jeden 
raz w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 30 września nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.

2. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w budynkach 
wielolokalowych w zależności od rodzaju odpadów wynosi:

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów) – w okresie od 
1 października do 31 marca nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 kwietnia do 
30 września nie rzadziej niż jeden raz na tydzień,  2 ) dla selektywnie zbieranych odpadów:

a) szkła - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc,

b) papieru - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc,

c) metali i tworzyw sztucznych – w okresie od 1 października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu, w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,

d) odpadów ulegających biodegradacji - w okresie od 1. października do 31 marca – nie rzadziej niż jeden 
raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 kwietnia do 30 września nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu.

3. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz z nieruchomości, na których w części 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy w zależności od rodzaju odpadów wynosi:

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów) – nie rzadziej niż jeden raz 
na dwa tygodnie,

2) dla selektywnie zbieranych odpadów:

a) szkła - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,

b) papieru - nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc,

c) metali i tworzyw sztucznych – w okresie od 1. października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż jeden raz 
w miesiącu, w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie,

d) odpadów ulegających biodegradacji - w okresie od 1 października do 31 marca – nie rzadziej niż jeden 
raz w miesiącu, w okresie od 1 kwietnia do 30 września nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie.

4. Minimalna częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,  na których 
w części zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy w budynkach wielolokalowych 
w zależności od rodzaju odpadów wynosi:

1) dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych (w tym popiołów) – w okresie od 
1 października do 31 marca nie rzadziej niż jeden raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 kwietnia do 
30 września nie rzadziej niż jeden raz na tydzień,

2) dla selektywnie zbieranych odpadów:

a) szkła - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc,

b) papieru - nie rzadziej niż jeden raz na 1 miesiąc,

c) metali, tworzyw sztucznych oraz odpadów wielomateriałowych – w okresie od 1 października do 
30 kwietnia – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, w okresie od 1 maja do 30 września nie rzadziej niż 
jeden raz na dwa tygodnie,

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6223



d) odpadów ulegających biodegradacji - w okresie od 1 października do 31 marca – nie rzadziej niż jeden 
raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 kwietnia do 30 września nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu, Przy 
czym częstotliwość odbioru tych odpadów z terenu powyższych nieruchomości ma gwarantować 
nie przepełnianie się pojemników lub worków.

§ 3. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajduje się w miejscowości 
Udanin 115, 55-340 Udanin.

2. Godziny otwarcia PSZOK-u wg informacji na stronie internetowej gminy Udanin oraz na tablicy 
informacyjnej przy PSZOK-u.

3. W PSZOK-u przyjmowane są wyłącznie odpady określone w załączniku nr 1 do uchwały, dostarczone 
do PSZOK- u przez ich wytwórców.

4. PSZOK funkcjonuje zgodnie z regulaminem określonym w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 4. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 
świadczenia usług przez podmiot uprawniony odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego PSZOK:

1) właściciele mogą zgłaszać swoje uwagi w przypadku niewłaściwego świadczenia usług odbierania 
odpadów komunalnych lub przez prowadzącego PSZOK poprzez: kontakt telefoniczny z pracownikiem 
Urzędu Gminy Udanin, osobiście w Urzędzie Gminy Udanin, korespondencyjnie w formie poczty 
tradycyjnej lub elektronicznej na adres Urzędu Gminy Udanin;

2) zgłoszenie należy dokonać niezwłocznie po stwierdzeniu tego faktu, nie później jednak niż w terminie 
3 dni roboczych od dnia, w którym usługa została niewłaściwie wykonana.

§ 5. Traci moc uchwała nr XLIII/184/2018 Rady Gminy Udanin z dnia 18 kwietnia 2018 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urzędowy Województwa Dolnośląskiego 
poz. 2284 z dnia 26 kwietnia 2018 r.).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Udanin.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Udanin:
G. Okła

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6223



                                                                                                 Załącznik nr 1 

  do uchwały nr XIII.58.2019 

                                                                                                      Rady Gminy Udanin  

                                                                                                     z dnia 30.10.2019 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH 

zlokalizowanego w miejscowości Udanin nr 115 

 

Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) przyjmuje odpady komunalne oraz 

inne odpady z gospodarstw domowych z przeznaczeniem do unieszkodliwiania lub odzysku: 

I. Zasady ogólne: 

1. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik PSZOK. 

2. Przyjęcia dokonuje się po sprawdzeniu zawartości dostarczonych odpadów, ich zgodności  

z wykazem przyjmowanych aktualnie odpadów, ich czystości, składu, zabezpieczenia. 

3. Dostarczone przez mieszkańca, właściciela nieruchomości lub upoważnioną przez właściciela 

nieruchomości jednostkę odpady PSZOK przyjmuje nieodpłatnie. 

4. Korzystający z PSZOK zobowiązani są do bezwzględnego przestrzegania regulaminu. 

II. Ustalenia szczegółowe: 

1. PSZOK przyjmuje odpady w środy i soboty w godzinach od 10ºº do 16ºº . 

 PSZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców gminy Udanin.  

2. Odpady dostarczone do PSZOK muszą być posegregowane.  

3. Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane  

4. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

- odpady zawierające azbest, 

- zmieszane odpady komunalne.  

5. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania odpadów  

w przypadku: 

 stwierdzenia braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych, 

 stwierdzenia przez pracownika PSZOK-u, iż odpady dostarczone nie znajdują się w wykazie 

odpadów aktualnie przyjmowanych. 

III. Do PSZOK przyjmuje się w każdej ilości następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte baterie i akumulatory,  

 przeterminowane leki i chemikalia oraz opakowania po chemikaliach,  

 meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 6223



 posegregowane odpady budowlane i rozbiórkowe,  

 odpady ulegające biodegradacji,  

 papier i tekturę,  

 metal i tworzywa sztuczne,  

 opakowania wielomateriałowe, 

 szkło i opakowania ze szkła,  

 odzież i tekstylia,  

 lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć,  

 urządzenia zawierające freony,  

 gleba i ziemia, w tym kamienie,  

 drewno,  

 zużyte tonery drukarskie 

 magnetyczne i optyczne nośniki informacji,  

 farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcza i żywicę,  

 zużyte opony, 

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

 popiół z gospodarstw domowych,  

III. Postanowienia końcowe: 

1. Wszelkich informacji o pracy Punktu udziela pracownik PSZOK-u na miejscu lub pod 

numerem telefonu Urzędu Gminy Udanin. 

2. Skargi i wnioski przyjmowane są w Urzędzie Gminy Udanin 

3. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych jest 

dostępny na stronie internetowej gminy Udanin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 6223


		2019-11-05T13:22:27+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




